
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053000307

307

Nº 103, quinta-feira, 30 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A CPL torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado do
PA038/2019, TP002/2019, objeto: Contratação de empresa para a execução de obras
de pavimentação a paralelepípedo com drenagem superficial das águas pluviais,
execução de passeios com rampas acessíveis e sinalização vertical na Avenida Tamboril,
bairro Tamboril, no Município de Tanque Novo/BA. Contratada: CONSTRUTORA N OV A
ALIANÇA LTDA, CNPJ: 10.576.394/0001-84. Valor: R$371.372,86.

Tanque Novo/BA, 8 de abril de 2019.
FLÁVIA DA SILVA CARNEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/19

Edital 01/19. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar e do Empreendedor Familiar para o atendimento ao
PNAE. Dia 19/06/19 às 9h. Edital/Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova/Ba, 30 de maio de 2019.
JOSÉ LAZARO F. DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 104/19. PP 14/19. Contratante: PMTN. Objeto: aquisição de alimentos
perecíveis e não perecíveis. Contratada: Comercial de Alimentos MM LTDA, CNPJ (MF)
05.513.902/0001-45. Valor - Lote 01: R$ 493.480,50; Lote 02: R$ 305.820,00; Lote 03: R$
50.000,00 e Lote 04: R$ 16.130,00. Assinatura: 23/05/19. Vigência: até 23/05/20.
Terra Nova/Ba, 29 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS
AVISO DE LICITGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2019

P.A 116/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para
aquisição de material de construção visando atender as demandas da Prefeitura Municipal
e demais secretarias. Abertura: às 10:00h do dia 11/06/2019 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (74) 3528-1258, Edital pelo site
oficial ou na sede Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h as 12:00h.

Umburanas, 29 de maio de 2019.
WERGUY MATIAS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de junho de 2019 às 09h00minh,
na sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n,
Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
021/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TODA INFRA-
ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO DE TODOS EVENTOS DO MUNICÍPIO. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 29 de maio de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de junho de 2019 às 14h00minh,
na sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n,
Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
022/2019, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR ESTEIRA E 01 (UM) MAQUINA DO TIPO
(RETRO ESCAVADEIRA), COM OPERADOR, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone
(75) 3337-1020.

Utinga - BA, 29 de maio de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de junho de 2019 às 16h00minh,
na sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n,
Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
023/2019, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MÍDIA, GRAVAÇÃO DE SPOT E
VEICULAÇÃO DE MÍDIA VOLANTE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
UTINGA-BA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 29 de maio de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de junho de 2019 às
09h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 29 de maio de 2019.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de junho de 2019 às
11h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE BIOMBO RETO DO TIPO MÓVEL, DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 29 de maio de 2019.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de junho de 2019 às
14h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DE SUPRIMENTO DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UTINGA. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 29 de maio de 2019.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.27.01

O Município de Apuiarés por meio da Comissão Permanente de Licitações torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 2019.05.27.01- TP - INFRAESTRUTURA, do tipo menor preço global, cujo
objeto é a prestação de serviços na obra de implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no Município de Apuiarés Ceará O recebimento e abertura dos envelopes será
no dia 14 de junho de 2019, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na
Avenida Gomes da Silva, nº 99 - Centro, Estado do Ceará, maiores informações na sede da
Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3356-1347 e no site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés-CE, 29 de maio de 2019
FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Arneiroz-Ceará, através da Comissão de Licitação,
comunica que a decisão final dos recursos para habilitação referente a Tomada de Preços
nº 2019.04.03.1, encontra-se disponível no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/

Arneiroz/CE, 29 de maio de 2019
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAÚJO VIANA

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Arneiroz-Ceará, através da Comissão de Licitação,
comunica que o julgamento dos envelopes de propostas de preços referente a Tomada de Preços
nº 2019.04.12.1, encontra-se disponível no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, Assim
a comissão de licitação abriu o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de Recurso
conforme o Art. 109, inciso I alínea "b" da lei 8.666/93.

Arneiroz/CE, 29 de maio de 2019
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAÚJO VIANA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.29.1

O Município de Baixio através da CPL, torna público que estará realizando
licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras
de construção de quadra poliesportiva coberta na Sede do Município de Baixio/CE, nos
termos do Contrato de Repasse nº 852824/2017/ME/CAIXA, celebrado com a União, por
intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal.
Abertura: 17 de junho de 2019 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL
das 08:00 às 12:00 horas ou pelo fone (88) 3539-1221.

Baixio/CE, 29 de maio de 2019
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.15.1

Objeto: contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação
asfáltica na Avenida da Integração (Trecho Alto da Alegria - Malvinas) no Município de
Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Infraestrutura e Obras, com a utilização
de recursos do Ministério das Cidades, conforme especificações apresentadas no Edital
Convocatório. Licitante Vencedor: Coral Construtora Rodovalho Alencar Ltda, totalizando
sua proposta no valor de R$ 854.770,15 (oitocentos e cinquenta e quatro mil setecentos e
setenta reais e quinze centavos). Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº
8.666/93. Data da Homologação: 28 de Maio de 2019.

Barbalha-CE, 28 de Maio de 2019
JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.22.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do
processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 2019.04.22.1, sendo o seguinte:
Licitante Vencedora - Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME, com proposta de preços


		2019-05-30T16:46:52-0300




